
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 34

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 11 DEL 26-02-2020

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €      4.800,00

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: non necess
Lì  26-02-2020

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: MANIFESTAZIONI SOCIO-RICREATIVO-CULTURALI ANNO 2018 -
APPROVAZIONE RENDICONTI DI SPESA ED EROGAZIONE
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI PROMOTRICI

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì  26-02-2020.

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 11 DEL 26-02-2020

Oggetto: MANIFESTAZIONI SOCIO-RICREATIVO-CULTURALI ANNO 2018 - APPROVAZIONE RENDICONTI DI SPESA ED EROGAZIONE
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI PROMOTRICI

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di febbraio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO
che il Consorzio Bim Vomano e Tordino di Teramo con proprie nota prot. 807 del 20-07-2018-
ha concesso un contributo di € 5.000,00 per l’organizzazione di manifestazioni istituzionali
varie da tenere nel territorio comunale nell’anno 2018;

VISTA la delibera di G.C. n. 07 del 25-02-2020 – esecutiva ai sensi di legge - con la quale è stato
ripartito  alle associazioni promotrici - in base alla tipologia, rilevanza, alle attività svolte - la somma
complessiva di € 4.800,00 a titolo di compartecipazione all’organizzazione delle rispettive
manifestazioni che hanno avuto luogo sul territorio Comunale nell’anno 2018, così come di seguito
indicato:

- € 2.500,00 alla Pro-Loco Martesi di Rocca Santa Maria;
- €      450,00 alla Associazione Alpini di Rocca Santa Maria;
- €       450,00 alla Pro-Loco Fioli di Rocca Santa Maria;
- €    1.400,00 alla Pro_Loco Laga-Rocca S. Maria;

ACCERTATO altresì che sono state effettivamente realizzate le seguenti manifestazioni/attività
turistico culturali nel corso dell’anno 2018 in collaborazione con le associazioni Pro-Loco “LAGA –
ROCCA SANTA MARIA”, Pro-Loco “FIOLI”, Pro-Loco “MARTESI”  e Associazione Alpini Sez. di
Rocca Santa Maria :

A) PRO-LOCO LAGA-ROCCA S. MARIA:
27-29 Luglio 2018 – “Paranesi in Fermento” in fraz. Paranesi;
24 Novembre 2018 – “Raduno Motozzappa”  in fraz. Macchia S. Cecilia;

B) ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI ROCCA S. MARIA:
17 giugno 2018 - PASSEGGIATA SOCIALE IMPOSTE/MACCHIA S. CECILIA;
05 Agosto 2018 – PASSEGGIATA SOCIALE A PIZZO DI MOSCIO (Ceppo);
23 Settembre 2018 – CERIMONIA SOLENNE CADUTI SELLA CIARELLI (Sella Ciarelli);

C) PRO-LOCO MARTESI:
03-05 agosto 2018 – SAGRA FUNGO PORCINO (Imposte);

D) PRO-LOCO FIOLI:
ESTATE 2018 – Manifestazioni turistico-ricreative varie (Fioli)

PRESO ATTO dei rendiconti delle spese sostenute e trasmessi dalle associazioni Pro-Loco Martesi
(prot. 2463/2029),  Pro-Loco Laga Rocca S. Maria (prot. 439/2020) e Associazione Alpini Sez. di
Rocca Santa Maria (prot. 146/2020) e Pro-Loco Fioli (prot. 3079/2019) e della relativa
documentazione giustificativa a corredo;

RILEVATO che le spese documentate per le quali si richiede la compartecipazione risultano superiori
ai contributi erogati;

ACCERTATA la regolarità dei rendiconti trasmessi e dei documenti giustificativi le spese sostenute;

ACCERTATO il regolare svolgimento delle manifestazioni ed attività rendicondate;

PRESO ATTO che le iniziative in questione sono state co-finanziate con fondi assegnati dal BIM
Vomano Tordino di Teramo per l’annualità 2018;

AREA AFFARI GENERALI n. 11 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n.267/00;

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone1.
motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990;
Di approvare i rendiconti delle spese sostenute per l’organizzazione e la realizzazione  nel2.
territorio comunale  delle manifestazioni ed attività svolte nell’anno 2017 dalle seguenti
Associazioni: Pro-Loco Martesi (prot. 2463/2029),  Pro-Loco Laga Rocca S. Maria (prot.
439/2020) e Associazione Alpini Sez. di Rocca Santa Maria (prot. 146/2020) e Pro-Loco Fioli
(prot. 3079/2019)  ;
Di liquidare per i motivi di cui in premessa:3.

alla Pro-loco Martesi di Rocca Santa Maria  la complessiva spesa di € 2.500,00;a.
all’Associazione Alpini di Rocca Santa Maria la complessiva spesa di € 450,00;b.
alla Pro-Loco Fioli di Rocca S. Maria la complessiva spesa di € 450,00;c.
alla Pro-Loco Laga-Rocca Santa Maria la complessiva spesa di € 1.400,00.d.

Di imputare la complessiva spesa di € 4.800,00 derivante dal presente provvedimento sul cap.4.
1820 “Spese per manifestazioni socio-culturali” del bilancio corrente esercizio finanziario –
gestione RRPP - che presenta la necessaria disponibilità;
di dare atto che le iniziative di cui al presente provvedimento sono state co-finanziate5.
interamente con fondi assegnati dal BIM Vomano Tordino di Teramo per l’annualità 2018;
Di Trasmettere la presente determinazione al Consorzio B.I.M. di Teramo quale ente6.
patrocinante ed erogatore del contributo complessivo.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 11 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 11 del 26-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 11 del 26-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


